



تاریخ ۵۹.۴.۲۴

# گومه‌له

## گام‌پاران :

● کاروان پاسداران و جانشینان در کمین پیش‌مروگان گومه‌له دهها کشته و زخمی

از خود بجا گذاشت

## بازنه :

● ارتش و پاسداران روستاهای بازنه را تهدید به بمباران کردند

● پیش‌مروگان گومه‌له بمقر پاسداران در "کوپیج" حمله بردند

## سنتدج :

● یک ستون ارتشی و پاسدار در حمله به دهات سنتدج قار و مار شد

● یک دسته دیگر از سربازان زندانی گومه‌له آزاد شدند

اشنویه مستقر شد و نیروها پیش‌را برای جمع‌آوری اسلحه  
بروستاها اعزام کرد و جان مردم دهات انداخت. آنها  
در اینکار خود با وحشیگری کامل عمل میکردند. در همان  
حال فرماندهان این واحدها در دهات و در حضور مردم  
خمینی و حکومت جمهوری اسلامی را نیز به باد ناسزا می  
گرفتند و آشکارا از بخت‌آزمیزی و حماقت میکردند. طبق  
اطلاعاتی که به دست آمده این واحدها عواملی در  
خاک عراق تماس برقرار نموده است.

همزمان با این جریان در بخشی دیگر از روستاهای  
اطراف ننده و جلد بان پاسداران ارتجاع به بهانه تخلیه  
سلاح مردم روستاها را محاصره میکنند و جوانان را به  
گروگان گرفته و از اعمال هرگونه آزارها نسی کوتاهی نمی  
کنند.  
چنین وحدت عطفی بین ارتش و پاسداران در سرکوهی

هم میهنان مبارز!  
اکنون مدتی از هجوم ارتش سرکوهی پاسداران ارتجاع  
به منطقه اشنویه میگذرد. همان‌طور که قبلاً نیز به  
آگاهیتان رسانده بودیم، این هجوم وحشیانه با  
بمباران فانتوم‌ها و سوزاندن روستاها و کشتار مردم بسی  
دفاع توأم بود و یکی از سلسله جنایتهای ارتش و  
پاسداران بود که در ماههای اخیر در سرکوهی استان  
بارها مرتکب گردیده‌اند.

ارتش و پاسداران با تمام رقابتهای خود، در سرکوهی  
خلق کرد و بگروگان کشان ایران بسیار متحد و متفق عمل می  
کنند. آنها بوش بدوش هم در این جنایتهای فعالانه  
شرکت داشتند و این هماهنگی آنها در برابر خلق کسود و  
نیروهای پیش‌مروگ به هیچ عنوان تا زگی ندارد.  
پس از اینکه ارتش در نقاط مختلف اطراف شهر

زحمتکشان منطقه اشوبه در شرایطی است که :  
 واحد مستقر رانجا کار اختلاف با پاسداران بجای  
 میرسد که برای فرمانده سپاه پاسداران نقد و همراها  
 نش تله<sup>۱۰</sup> انجاری کار میگذارد که همه آنها را در وقت  
 میرساند . (لازم به یاد آوری است که پیشمرگان جنیتش  
 مقاومت هیچکدام مسئولیت کار گذاشتن این تله را بر  
 عهد نگرفته اند و تقریباً برای همه مردم منطقه روشن  
 شده است که انجام این کار را این محل و در شرایط  
 فصلی برای هیچ نیروی جز ارتش امکان پذیر نیست ) .

بنابراین هر روشی دیده میشود که نیروهای سرکوهگر  
 جمهوری اسلامی و عوامل مزد و راهبرها لیسیم و وابستگان  
 بختیار رختن همگی در سرکوب خلق کرد هما هنگ و همرا  
 اند . این وحدت عمل تنها بدلیل وحشت آنها از رشد  
 نیروهای انقلابی و مبارزات توده ها است که در تکامل خو  
 و همرا با مبارزات دیگر زحمتکشان ایران بساط هرگونه  
 ستم و استثمار امپریالیستی را در هم خواهد پیچید و -  
 مرتجعین داخلی را نیزه زباله دان تاریخ می ریزد .

هم اکنون عوامل مزد و بختیار و تیسارهای جنایتکار  
 فراری در عراق و در دامان فاشیستهای بعثی و هندستان  
 شان در ارتش جمهوری اسلامی متحداً بمنظور ضربه زدن  
 به نیروهای انقلابی و مبارزات خلق کرد توطئه چینی  
 میکنند و این نیروها را سده اعمال تنگین خود میدانند ،  
 چراکه آشکارا می بینند جائیکه این نیروها حضور فعال  
 دارند و یگر آنها بسادگی قادر به گسترش توطئه های خود  
 نیستند و تنها چشم امید شان را بر متجمعین داخلی  
 کردستان نهخته اند تا بلکه از آن طریق جایهای برای  
 خود پیدا کنند . برای ما مسلم است که آنها تلاش خود را  
 چه از طریق کودتا و چه از طریق بسیج عوامل مزد و مرتجع  
 در خارج از مرزها بد و خود برای برقراری دوباره حاکمیت  
 ضد خلقی خود ادامه خواهند داد اما آنچه مسلم است  
 نه چنین مزد و روانی و نه هیأت حاکمه ضد خلقی کنونی  
 هیچگاه ساطور قصابی خود را علیه زحمتکشان ایران در  
 زمین نخواهند گذاشت . اما زحمتکشان ایران در جبهه  
 مبارزه طبقاتی خویش چه بر علیه هیئت حاکمه ضد خلقی  
 و چه علیه عوامل مزد و بختیار و تیسارهای فراری و  
 قدرت انقلابی خود را روز بروز افزایش خواهند داد . در  
 کردستان نیز خلق کرد و نیروهای انقلابی بسهم خود این  
 مبارزه را به پیش خواهند برد .

### کامیاران

● ۹/۴/۱۵ - بعد از ظهر این روز یک کاروان جاش و  
 پاسدار مرکب از دو توپیل کمپرسی و یک آهوسه سرباز و  
 کچله در جاده کامیاران - سنندج بکمین پیشمرگان

کومه افتادند . و تنها توپیل آهوتوانست خود را از  
 کمین نجات دهد بقیه سرنشینان را و توپیل دیگر کوه  
 حد و ۴ نفر بودند همگی کشته یا زخمی گردیدند .  
 مدتی بعد نیروی کمکی ارتش مرکب از چند عدد تانک  
 خود را بمحل نزدیک کرد . پس از آن پیشمرگان به آرامی  
 عقب نشینی نمود و به پایگاه خود مراجعت نمودند . در  
 این جریان یکی از پیشمرگان زخمی سطحی برداشت .

### سنندج

● ۹/۴/۲۳ - یک ستون از نیروهای ارتش پاسداران  
 پراهنمائی جاشهای خود فروش شامل ۴ کامیون ارتشی و  
 ۳ ماشین وانت آهوسه نفر برد یک حمله تهاجمی به  
 دهات اطراف سنندج در ساعت ۵ صبح این روز از  
 آبادی " کرسی " در جنوب سنندج عبور کرده و  
 " توریور " به سرور کردند . آنها ضمن حرکت خود مناط  
 اطراف را با سلاحهای سبک و سنگین وحشیانه زیر آتش  
 گرفتند . پیشمرگان کومه له سازمان فدائی و موکرات  
 و ریزد یکی آبادی " به تلیر " بکمین مهاجمین نشستند و  
 درگیری آغاز گردید . در این درگیری که تا ساعت ۵/۴  
 بعد از ظهر ادامه داشت . دو کامیون ارتشی پرا  
 تیراندازی پیشمرگان به رودخانه سقوط کرد و آتش  
 گرفت و همچنین بسیاری ماشینها خسارات زیادی وار  
 آمده و از افراد ارتش پاسداران و جاشها تعدادی هم  
 از یکصد نفر کشته یا زخمی شدند .

باقی مانده ستون پس از این درگیری عقب نشینی کرد که  
 در هاره در کمین پیشمرگان به دام افتادند . و زبانهای  
 دیگری بر آنها وارد آمد . شدت حملات پیشمرگان  
 بود که نیروهای دشمن را تا رومار کرد . آنها شدیداً  
 فرماندهان خود اعتراض میکردند .

در جریان این درگیریها یک پیشمرگ سازمان فدائیان  
 بنام " ناک رایازی " شهادت رسید . یادش گرامی باد .  
 نیروهای دشمن همچنین علاوه بر تیراندازی بمزارع  
 و دستگیری و نفر از مردم عادی در سوراهاشان و خرمین  
 نیزه آتش کشیدند .

● ۹/۴/۲۲ - در این روز طی یک درگیری شدید که  
 بدنبال محاصره " روستای کیلان " بین پیشمرگان کومه له و  
 چریکهای فدائی خلق (جانبداران) با پاسداران و -  
 جاشپاروی داد . در تن از پیشمرگان کومه له بنامهای  
 جلال گوپلی و جمال شد امراد پور به شهادت رسیدند .  
 جمال زخمی و اسارت پاسداران در آمد که همانجا با  
 شکنجه های وحشیانه او را شهادت رساندند . در این  
 جریان دهه ای از جاشها پاسداران مصلاکت رسید هاند .  
 که از تعداد دقیق آن اطلاعی در دست نداریم .

● ۹/۴/۲۹ - در این روز پیشمرگان بمحل استقرار

جاشها در داخل شهر سندانج حمله کرده و چند نفر از آنها از جمله عبدالله جماران معروف به عه به یاره را کشتند . عبدالله جماران یکی از مسئولین جاشهای سندانج بود که در این منطقه بخصوص با سابقه جنایتکارانه و آشنا با سوسی دارند .

### آزادی سربازان زندانی

۷ تن دیگر از سربازانیکه در درگیریهای اخیر با سارت پیشمرگان کوهله درآمده بودند آزاد گردیدند . بدین ترتیب تعداد سربازانیکه طی روزهای اخیر سوسپله - کوهله آزاد گردیدند هفتاد و سه نفر رسید . اساسی این ۷ نفر قرار است :

- ۱- عیناله عسکری دبیله وظیفه محل دستگیری اطراف سندانج
- ۲- عمران غفوری زاده دبیله وظیفه محل دستگیری اطراف سندانج
- ۳- نوروز علی اسحق سرباز وظیفه محل دستگیری اطراف سندانج
- ۴- مصطفی ناصری دبیله وظیفه محل دستگیری اطراف سندانج
- ۵- حمد کرم شاهی دبیله وظیفه محل دستگیری اطراف سندانج
- ۶- حبیب باهری سرباز وظیفه محل دستگیری اطراف سندانج
- ۷- حبیب رضا زاده دبیله وظیفه محل دستگیری اطراف سندانج .

بیشتر این سربازان عناصر ناآگاهی هستند که تحت فشار و تلویزیون میل خود بجنگ کردن ستان کشانده شده اند . مادر مدت اسارتشان از هیچ کوششی برای ریشگری و تشریح مبارزه همدان نخلق کرد و نشان دادن اعمال جنایتکارانه هیئت حاکمه فروگذار نکرد . این روز چند خلق در بین سربازان چنین تبلیغ میکنند که "ماد ابا سارت کوهله در آئینده همه شمار اعدام خواهند کرد" و آنها با چشم خود دیدند که با چنین روشهایی آنها را بشرکت ستار خلق رزمند هها خواسته کرد و داشته اند و گشت بدامان خانواده هایشان پیش از پیش هدتها بد خلق رژیم حاکم را از اینگونه تبلیغات با آنها نشان خواهد داد .

### مردیوان

● ۱۵/۴/۹۰ - همانطور که در خبرنامه شماره ۱۶۱۳ آگاهیتان رساندیم در یک درگیری بین عده ای از جاشهای پیشمرگان کوهله ۳ تن از جاشهای شهر منطقه "مردیوان" کشته شدند . طبق اطلاعات دقیقتری که بدست ما رسیده است ، این درگیری در داخل شهر مردیوان روی داده یک عده کلاشینکوف و مقداری پرونده و مسد ارك مختلف بدست پیشمرگان افتاده است . اساسی جاشها از این قرار است :

- ۱- محمود محمودی فرمانده "مقر جاشها" - لطیف علیچ
- آبادی ۳- العالی محمدی .

## موضوع کومله در باره

### تهدیدات رژیم در باره

هم میهنان مبارز!

در خبرنامه قبلی و همچنین در اعلامیهای بنام "سیاست تازه رژیم" بهانه جوشی برای گشتار عام و جماران - سوزانیدن با اطلاعات رساندیم که ارتش و سپاه پاسداران و جبهاد سازندگی اعلامیه مشترکی در تاریخ ۱۹/۴/۹۰ صادر کرده و در آن اخطار نموده اند که بایستی در نفع جبهاد سازندگی آزاد شوند وگرنه آنها بهت گروگان صید دفاع اهل خانه را محاکمه و اعدام خواهند کرد . لازم بتوضیح است که در روزهای اخیر صحن از مراجعت مردم بهانه به شهر آنها و همانرا از مردم میدان با نه را در و نهیت با سارت گرفته اند . اما اعلام کرد فاند که در صورتی که پنج نفر جبهاد سازندگی از طرف کوهله آزاد شوند آنها فقط اسرای نهیت دوم را آزاد مینمایند و گرنه آنها را اعدام میکنند و دهات با نه را با فانتوم بهار خواهند کرد . این است ماهیت واقعی جبهاد سازندگی بعنوان یکی از دستگا ههای این رژیم ضد خلقی . آنها هم چنین تهدید کرده اند که در ستان و خصوصاً بهانه را در محاصره اقتصاد قرار خواهند داد و از ورود و فروش روغن صبرج و ارزاق عمومی جلوگیری خواهند کرد .

آنها از یک طرف ادعا میکنند که برای خدمت بمردم و آحاد انی و عمران آمد فاند ولی از طرف دیگر زنان و دختران بیگناه را با سارت گرفته و رسماً تهدید بد اعدام آنها و جماران و سوزانیدن دهات میکنند ، همین مسئله نشان میدهد که مصرفی کردن جبهاد سازندگی بعنوان فرشته نیکو کار تاجه اندازه عوام فریبی بوده و این هیأت حاکمه نمیتواند دارای چنین نهاد هاشی باشد . بلکه جبهاد سازندگی دستگا هی است برای فریب توده ها و تکمیل کننده دستگا ه سرکوب میباشد . هم اکنون افراد جبهاد سازندگی در داخل پادگان بهانه بهسر میبرند با ارتش پاسداران اینگونه اعلامیه های مشترک صادر میکنند ! باری ، تعدادی از بازاریان و روحانیون شهر بهانه پس از اینکه پادگان بهانه به آنها تعاس گرفت با سازمان ماتعاس گرفته و راجع به آزاد کردن افراد جبهاد با ما صحبت کردند . سازمان ما مواضع خود را با این شرح به آنها اطلاع داد :

- ۱- سازمان ما همواره برای مبادله اسرا حاضر بوده و در این مورد هم آمادگی خود را اعلام میکند . ماهه تهدید

های فاشیستی دستگا‌های رژیم کوچکترین وقعی نمیگذاریم و قبل از اینکه آنها چنین تهدیداتی بعمل بیاورند، آماده‌گی خود را برای این مبارزه اعلام داشته و مشغول تعارض در این مورد بودیم. بنابراین ادعای ارتش و اسد اران و جبهه‌سازندگی در این مورد که گویا ما از مبارزه آنها خودداری کرده‌ایم در روز سخن می‌باشد.

۲- ما هیچ‌چیز حاضر به آزاد کردن نه می‌توانیم و شرط این زندانیان نیستیم. در حالیکه عوامل هیأت حاکمه هر روز افراد بیگناه و زنان و دختران را در شهرها و روستاها با سارت می‌گیرند، چه در تیلی و ارد که ما بدو اینک آنها نیز متقابلاً ۳۰۰۰۰ نفر را آزاد می‌کنند. آیا اینک آنها زندانیان خودمان را تحویل می‌دهیم؟

۳- تهدید ارتش و سپاه و اسد اران و جبهه‌سازندگی در پاره‌هایی بر اینکه بیست نفر را اعدام خواهند کرد و دهات را به آواران خواهند نمود و فقط درستی قضاوت ما را در مورد ماهیت این دستگا‌های کثیف نشان می‌دهد و عزم ما را در مبارزه با آنها را مستحکم می‌کند. ما بار دیگر اعلام می‌کنیم که اعدای و دشمنان رژیم را بی جواب نخواهیم گذاشت و آنها با این کار فقط جان عوامل زندانی خود را بخطر می‌اندازند.

**بافیه**

● ۱۸/۴/۵۹ - نیم ساعت بعد از نیمه شب این شب یک دسته از پیشمرگان کومه له با سلاح سنگین و نارنجک انداز و آرمی جی بقصر اسد اران در کویج حمله بردند در این حمله که یک ساعت ادامه داشت ضربات سختی به آنها وارد آمد. فاقته‌های جمهوری اسلامی بدنیال این درگیری منطقه را با راکت کبهدند از میزان تلفات دشمن اطلاعی در دست نیست. به پیشمرگان هیچ‌گونه آسیبی وارد نیامد.

**مهاباد**

● ۲۱/۴/۵۹ - در متینگی که بدعوت سازمان چریک‌های فدائی خلق - دفتر مهاباد در این تاریخ در میدان قاضی محمد برگزار شد پیوسته متفجر گردید که در نتیجه آن ۸ نفر شهیدان رسیدند و ۲۲ نفر مجروح گردیدند. با ابراز تأثر عمیق تسلیت خود را به خانواده شهیدان و این واقعه اعلام می‌داریم.

این بحب گذار بها و شریک‌ها و انقلابیون بخش از فعالیت‌های سرکوبگرانه و ضد انقلابی در جهت ضربه زدن به اراده خلق و جنبش مقاومت آن می‌باشد. سازمان ما به گرانه در جهت آشف و شناسایی عوامل این جنایات در شهر

مهاباد اقدام نموده است. تاکنون دستگیریم با تحقیقات در رابطه با انفجارات قبلی از طرف ما نشان می‌دهد که دولت سازمان پیشمرگان مسلمان کرد - (جاشها) مستقیماً در این جنایات دست داشته‌اند.



**پیشمرگان که نخواستند به روزه دوژمن نه خاتمه روزه**

هم میهنان مبارز!  
 در درگیری‌های چند روز اخیر در منطقه جنوب سنندج (کیلان) بین پیشمرگان جنبش مقاومت از یک طرف و جاشها و اسد اران و ارتش از طرف دیگر و تن از پیشمرگان شجاع سازمان ما شهیدان رسیدند. کاک جلال کوهلی و کاک جمال خداوردی.

از آن میان کاک جلال پیشمرگ فعال و دانا کارکنان مبارز متعاضد و در رابطه نزدیک با کومه له فعالیت سیاسی پرداخته و مدتها به صف پیشمرگان کومه له پیوست. کاک جلال زحمتکشی بود که از کودکی مستقیماً طعام استشارا چشمید بود او در یک خانواده در هقان فقیر بدنیامد و شریک رنج و استشار شد نشان نمود. دوره تحصیلات ابتدائی را گذراند و مانند بیشتر فرزندان در هقان زحمتکش پس از آن به کار پرداخت زیرا بدوین کار کردن او و زندگی خانوادگی تا مین می‌شد.

پس از اتمام دوره سپه‌ازی و آشنائی با سازمان ما آگاهی سیاسی رشد یافت صورت کارگرد و شرکت‌های ساختمانی بکار پرداخت. آگاهانه در حالیکه می‌توانست و امکان داشت از بدیرفتن کارهای دولتی چشم پوشید. اما در اثر استعدادی که داشت به سرعت کارکنانی را یاری گرفت صورت یک بنای ماهی مدتی کارکرد. خود او در این مورد به این نتیجه رسید که در دوران مبارزات مخفی با چنین شخصی بین او و کارگران فاصله ای ایجاد می‌گردد. بنابراین هرگز در فکر توسعه کارکنانش نبوده بلکه همواره گرایش بسوی کارکنان را داشته‌اند و آن نیز عمل می‌کرد.

کاک جلال در دوران و جنگی مبارزات خلق‌های ایران علیه استبداد و امپریالیزم بعنوان هسته‌های مخفی سازمان ما به بهترین صورت در بخش اعلامیه‌ها و نشریات و همچنین در مبارزات و مکراتیک شرکت کرد و همواره وظایف سازمانی خود را با صداقت و دلسوزی خاصی اجرا می‌کرد. در دوران اول جنبش مقاومت خلق کرد مخفیاتی در منطقه سنندج به فعالیت پرداخت و مدتها را اجرا تصمیمات سازمانی به صف پیشمرگان کومه له پیوست. اما آگاهی و استعدادی که داشت بزودی به صورت یکی از